
Contacto

Teléfono 983426307
Correo Electrónico administracionfmd@ava.es

Dirección Postal

C/ Joaquín Velasco Martín nº 9
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FMD-45/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2019
a las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Fundación Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fmdva.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E%2Fgdu634vcESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de taquilla, peonaje y labores complementarias en el C.D. Canterac,
polideportivo Gregorio Fernández, C.D. Juan de Austria y C.D Parquesol y piscina de verano de
Puente Duero

Valor estimado del contrato 1.019.403,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 587.370,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 485.430,34 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.fmdva.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E%2Fgdu634vcESugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4455f463-5585-4c45-8c53-b2d73b606a80


Ofertas recibidas 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de taquilla, peonaje y labores complementarias en C.D. de Canterac
y Polideportivo Gregorio Fernández

Presupuesto base de licitación
Importe 90.024 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO MINUSVALIDO ASTUR, S.A.L.
NIF A33116062

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.517,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.696,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la máxima puntuación por aplicación de los criterios establecidos en los Pliegos que han
regido la contratación
Fecha del Acuerdo 21/01/2019
Plazo de Formalización Hasta el 20/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de taquilla, peonaje y labores complementarias en C.D. Juan de
Austria

Presupuesto base de licitación
Importe 130.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 8

Ofertas recibidas 1

UTE GESEINSA-SICAL
NIF U47786157

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.016 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.599,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la máxima puntuación por aplicación de los criterios establecidos en los Pliegos que han
regido la contratación
Fecha del Acuerdo 21/01/2019
Plazo de Formalización Hasta el 27/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de taquilla, peonaje y labores complementarias en C.D. Parquesol y
piscina de verano de Puente Duero

Presupuesto base de licitación
Importe 366.666,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 303.030,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO Y DESARROLLO VALLE DE OLID, S.L.
NIF B47769898
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.134,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la máxima puntuación por aplicación de los criterios establecidos en los Pliegos que han
regido la contratación
Fecha del Acuerdo 21/01/2019
Plazo de Formalización Hasta el 01/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de Juntas de la Fundación Municipal de
Deportes

Dirección Postal

Joaquín Velasco Martín nº 9
(47014) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2018 a las 14:00 horas
Apertura de proposiciones (sobres 1 y 3)

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=auKtOgDMotKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2018

ID 0000004169973 |  2019-659971 | mar, 25 jun 2019 11:57:49:884 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37621258910980981942773157856771326255 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=auKtOgDMotKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

